___________________________________________

                                                                                                                                (наименование работодателя, должность)

___________________________________________
         (Ф.И.О. руководителя)

от _________________________________________

                                                                                                                           (должность работника)

___________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

Заявление

Прошу предоставить мне, _____________________________________________, отпуск по уходу за ребенком ___________________________________, родившим(ей)ся "__"_____________ ____ г. до достижения им(ею) полутора лет. Отпуск прошу предоставить с "__"_____________ ____ г.

На период отпуска прошу назначить и выплачивать мне:

1. Пособие по уходу за ребенком в размере 40% среднего заработка. Данное пособие отец ребенка, ________________________________, не получает, что подтверждается справкой с места работы.

2. Компенсационную ежемесячную выплату, установленную Указом Президента Российской Федерации от 30.05.1994 N 1110 "О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан".

Приложение:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка, ___________________________.

2. Справка с места работы отца ребенка о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком и не получает ежемесячного пособия.

"__"__________ _____ г.

  _______________/_______________
                           (подпись / Ф.И.О.)